
1930 " 

9:
-,,~ • ;: 
~lli~ 
маи 

ПРИКАЗ 

№ ~.36 

(( ~ 4 ~-е 2025 г. 
г. Москва 

Об участии делегации обучающихся ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в 

Федеральном просветительском марафоне Знание.Первые 

В целях реализации :Календарного плана воспитательной работы с 

обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2024/2025 
учебный год, на основании письма 934/25 от 28 марта 2025 года Российского 
общества «Знание», 

приказываю: 

1. Организовать участие делегации обучающихся и волонтеров с 26 
по 30 апреля 2025 года в Федеральном просветительском марафоне 

Знание.Первые (далее - Мероприятие) на площадке ФГБУК «Центральный 

музей Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.» (г. Москва, Площадь 

Победы, дом 3). Ответственный организатор - начальник управления 

молодежной политики и воспитательной работы Власов В.А. 

2. Пропуски учебных занятий в период с 26 по 30 апреля 2025 года 
студентами участниками Мероприятия считать пропусками по уважительной 

причине без последующей отработки, за исключением лабораторных работ, 

отработка которых производится в соответствии с графиком, установленным 

соответствующей кафедрой. 

3. Начальнику управления молодежной политики и воспитательной 

работы Власову В.А. сформировать и направить в дирекции институтов 

список обучающихся-участников и обучающихся-волонтеров Мероприятия в 

срок до 16 мая 2025 года. 
4. Начальнику управления общественных связей Федоровой Д.Д. 

обеспечить освещение участия делегации в Мероприятии в социальных сетях 
и на портале МЭИ. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 

молодежной политике Федотова А.М. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


